
Řachanda 

Na Zlatém vrchu byl krásný zámek. V zámku žila nádherná princezna, která byla velice 

nafrněná. Nesnášela lilie. 

Pár metrů byl kouzelný les, v kterém žili  podivné bytosti, třeba jako elfové, trolové, 

zelené dívky a jejich královna víla Řachanda. 

Pak kolem toho lesa šli chudí vandráci, kteří se jmenovali Jakub a Adam. Seznámili se 

s bytostmi a domluvili se, že unesou a napraví princeznu a až jí napraví, tak jí vrátí. Unesli ji. 

Princezna se probudila v močále a ječela, protože uviděla bytosti. A ty jí nutili 

pracovat. Až jí napravili, tak jí vrátili. 

Vzala si Kubu a Adam si vzal zelenou dívku. 

       Nelinka Kožíšková 

 

 

 

 

Za devatero horami a devatero řekami žili byli skřítci. Měli domeček ze dřeva a pět 

postýlek. 

Jeden z nich se jmenoval Žbubla, další se jmenoval Snížek, třetí se jmenoval Kytička, 

ostatní Houbařík. Hubalka  ta stále hubovala a poslední se jmenoval Hltla.  Hrozně hltal až se 

přehltal. 

Byla středa, nejkrásnější den, skřítkové šli kopat. Houbařík se prokopal do divné díry. 

Do které? Bylo tam světlo! Vypadalo to jako nový svět, ale najednou se za nimi zavřelo. 

Někdo se zasmál z druhého pokoje ha, ha, ha. Smála se Baba ježibaba, držela 

Hubalku. „Ježibabo, pusť Hubalku,“ zakřičel Žblubla. Baba se lekla a pustila Hubalku. 

Skřítkové byli rádi, že mají zpátky Hubalku. Otevřeli se dveře do jejich životů.  

Konec. 

      Simonka Píšová 

 

 



V lese byla skála a v ní žila sova a ta byla velice zlá. Na co ukázala, to se změnilo na 

kámen. 

Za rok se vydala k městu. Rytíři se hrnuli ze všech stran a za chvíli byli všichni 

z kamene. 

Zbyl jeden rytíř, kterého si sova nevšimla. Udatný rytíř zezadu chytl sovu a ta na nic 

nemohla ukázat. A tak to kouzlo musela odčarovat protože musela být v kleci. 

 

       Filip Vaněček 

 

 

Na Zlatém vrchu byl překrásný zámek a v něm žila princezna Anna s králem. 

Princezně Aničce umřela maminka, král onemocněl a tak si přizval macechu, aby se o 

princeznu Annu starala. 

Macecha byla velmi zlá a tak králi dala prášek, aby umřel, aby jí zámek zůstal. 

Král zemřel a princezna se šla podívat na zámeckou zahradu, kde zasadila kytičku, 

jestli jí už vyrostla. Vyrostla, zadívala se na ni. Rostl na ní takový zvláštní prach a ozýval se 

zvuk: „Vem si ten prach a dej ho tatínkovi.“ Tak si ho trochu vzala, dala ho tatínkovi. Tatínek 

se probudil. 

Macechu nechal vyhnat. Princezna Anna si vzala prince Kristiána, měli spolu krásné 

děťátko a král si našel hodnou macechu. A všichni žijí spokojeně. 

 

       Viktorka Berounská 

 

Na Zlatém vrchu byl zámek a v něm žil král a královna a jejich dcera princezna Vanesa. 

Když princezna Vanesa dospěla, její otec jí uspořádal ples, aby se mohla vdát. Začal 

ples a princezna Vanesa tančila s princem, který byl velice lakomý a zlý. Král toho prince 

dobře znal a říkal mu, aby na jeho zámek nechodil. Ale princ neposlechl.  

Když princezna dotančila, hned ho šla představit otci. Jenže král ji nedovolil si ho vzít 

za manžela. Ale princezna neposlechla a domluvila se s princem, aby si večer pro Vanesu 

přijel. A opravdu di pro ni přijel.  



Vanesu nechal přes noc ve vězení a plánoval poslat posla do zámku, že má jejich 

dceru a že ji dá jen za hodně peněz.  

Ale zatím jak jel s poslem, tak přijel jiný princ a zachránil princeznu Vanesu. Naštěstí 

se zlému princi vyhnuli a byli tam dřív. Vanesa všechno svému otci řekla. Když princ přijel, 

nevěřil svým očím, že princezna Vanesa je na svém zámku. 

Když král viděl zlého prince, zavřel ho do žaláře. Princezna Vanesa se zamilovala do 

hodného prince a byla svatba. 

KONEC 

 

Nikolka Ortová 


